PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENARI0
VEREADOR FRANCISCo DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N° 08/2021

A vereadora SÖNIA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuições legais,
ouvido o plenário, resolve INDICAR ao Excelentissimo Sr. Robério Wagner Martins
Moreira, Prefeito do Municipio de Ipu/CE, o seguinte: QUE SEJA FEITO O
CALÇAMENTO (PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA ToSCA OU SIMILAR) NO
ENTORN0 DA CAPELA DE SANTA ANA, BEM COMO O CALÇAMENTo DAS
DUAS RUAS QUE SAEM DA REFERIDA CAPELA ATÉ A ENTRADA PRINCIPAL
NA LOCALIDADE DE SANTANA; NESTE MUNICÍPIO DE IPUICE.

SENHORA PRESIDENTE, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Robério Wagner Martins
Moreira, que seja feito o calçamento (pavimentação em pedra tosca ou similar) no entorno da
capela de Santa Ana, bem como o calçamento das duas ruas que saem da referida capela até a

entrada principal na localidade de Santana; neste Municipio de Ipu/CBE.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora apresento fundamenta- se no pedido da comunidade, tendo em vista
que as imperfeições e os buracos, especialmente nas duas ruas mencionadas, causam
transtornos aos moradores das mesmas e aos visitantes como um todo, devido a precariedade
da situaçãão.

Ademais além de melhorar a trafegabilidade com essa ação, o poder executivo também
contribuirá em uma melhor qualidade de vida à comunidade local.

Portanto, ciente pois, da sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito, frente à impotância do
objeto da presente indicação, em nome da comunidade de Santana e adjacências, aguardo o
seu fiel cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu/CE, em 01 de março de 2021

Sônia Maria Pontes Sousa
Vereadora

SIC-Serviço de Informaçào ao Cidadão

Recebido em011031209

Lomara Municipsl de Ipu

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109- Centro - Ipu - Ceará

CNPJ: 00.784.088/0001-80 CGF: 06.920.450-0
Fone/Fax: (88)3683.2696

{ "type": "Document", "isBackSide": false }